
N A C R T     O d l u k e za Savjetovanje s javnošću 

 

 

 

Na temelju članka 20. , u svezi članka 26. st. 2. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima 

(„Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 28. Statuta Općine Kolan 

(„Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Kolan na _____. 

sjednici održanoj dana ____________ 2023. godine, donosi 

ODLUKU o I. izmjenama Odluke o općinskim porezima Općine Kolan 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 14/22) članak 5. 

mijenja se i glasi:  

„Porez na kuću za odmor plaća se godišnje:  

-u naselju Mandre i Kolanjski Gajac u iznosu od 5,00 eura/m2 korisne površine,  

-u naselju Kolan u iznosu od 4,00 eura/m2 korisne površine. 

Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kolan“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2024. godine. 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KOLAN 

Ante Zubović 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kolan, 00. ______ 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 26. st. 2. i članka 42. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23)  

 

uz slijedeće 

 

obrazloženje 

 

Porez kuće za odmor na području Općine Kolan uveden je od 01. siječnja 2010. godine 

Odlukom o općinskim porezima koje je donijelo općinsko vijeće na sjednici održanoj 24. 

studenog 2009. godine („Službeni glasnik Zadarske županije“, broj: 24/09). Nakon toga Odluka 

o općinskim porezima Općine Kolan se mijenjala, a dana 28. listopada 2022. godine donesena 

je nova Odluka („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 14/22), time da se iznos poreza na kuće 

za odmor od 01. siječnja 2010. godine nije mijenjao, odnosno konstantno je iznosio 15 kn/m2, 

odnosno od 01. siječnja 2023. godine 1,99 eura/m2.  

 

Zakon o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 114/22, 114/23) (dalje u 

tekstu: Zakon) izmijenjen je ove godine i stupio je na snagu 05.10.2023. godine. Između 

ostalog, izmijenjen je raspon u kojem se može odrediti visina poreza na kuće za odmor sa 

dosadašnjih 0,66 do 1,99 eura/m2 na od 0,60 do 5,00 eura po m2 korisne površine kuće za 

odmor. 

Ovom odlukom predlaže se povećanje visine poreza na kuće za odmor s dosadašnjih 15,00 kuna 

odnosno 1,33 eura na: 

- 5,00 eura/m2 u naseljima Mandre i Kolanjski Gajac, te  

- 4,00 eura/m2 u naselju Kolan,  

a isto je potrebno radi namirenja prihoda koje je potrebno osigurati u proračunu kako bi se 

zadrža i povećao standard javnih usluga, povećanje rashoda za vatrogastvo, uvećanje udjela u 

EU projektima i dr. 

 

Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana nakon čega će se 

razmotriti primjedbe i prijedlozi te utvrditi konačan prijedlog Odluke. 

 

 


